Mihi liceat hoc referre, quæ ad libellum illum (Pabstisches Luterthum) iam notaui secunda mea editione, cum spatiū tum superesset, argumentumque, quod vindicatum ibam, & fructuosum & gratum fore crederem. Argumentum continebat in verbis illis insignibus, quæ publice decantamus: es ist mit unserm Thun verlohrt ic. Quæ verba pœnitentiae studio præiudicare damnumque dare existimauit aduersarius. Qui si nihil voluisse aliud, quam vindicare pœnitentiae studium, & abusui verborum obsistere, nos nequaquam haberet repugnantes. Sunt enim inter B. Schad. nostrates ipsos, pie iam defunctos, qui serio admonuerunt, was fehlt ne quis verba in spiritu posita raperet ad carnis ignauiam mir noch aut astutiam. Igitur, vt constet, & verba illa cantici, & seq. 1. q. 37. mentem auctoris gaudere sanctissima innocentia, notandum.

1) Perperam discerpi verba & sensum ab *antecedentibus*, nam præcedit: die Gebot^r all uns gegeben sind, daß du Dein' Sünd, o Menschen-Kind! erkennen sollst, und lernen wol, wie man vor Gott recht leben sol, Kyrie, eleison! Præmunito sic peccatore, sequitur suspirium ardentissimum: das helffuns der Herr Jesus Christ, cum argumento euangelico, der unser Mittler worden ist, & agnitione nostri, quod nullæ sint nostræ vires; nullum nostrum meritum: nullum meritum ex lege, nisi meritum iræ: es ist mit unserm Thun verlohrn, verdienien doch nur eitel Zorn. Quod non in his omnibus, recte distinctis, spirat veram pænitentiam?

2) Remouetur ergo nihil aliud, quam i. opinio propriarum virium, z. opinio meriti*, eigentlich davon zu reden.
Sebast. 3. fiducia ex lege. Nec præsumere poterat Lutherus, in spr. p. 1306. u. verborum spiritualium ordinetam pio, sensuque tam pro-Spen. Th. Christ. z. p. 615. prio, quicquam desideratum iri. Vox verdienen ipsis hic similia in ingrata est. se non modo poscebat illam temporis ratio, Hæpfn. de sed multum etiam meriti hæc collisio, necessaria in con-justif. p. 4-41. deinitiatione sui ipsius, facit ad contritionem, vt peccator nouerit, se iram potius promeritum, si fouere apud se velit ullam sui ipsius fiduciam, vel etiam opinionem cultus electitii. B. Schad. c. l. Bebelius Evangelische Glaubens-Krafft p. 93. 106. immo ipse Lutherus in catech. mai. p. 453. l. 12. p. 507, l. 2. p. 375. 371. 129. 492.

Quibus necessario remotis, manet illud, indeque demum sequitur: quod Deus postea opera fidelium, qui nibil sibi sunt, euangelico respectu æstimet pretiosa, & coronet gratiosissime, neque tunc reputet ὡς illa σκίβαλα. Repete ibidem p. 453, l. 9. sqq. p. 135. 482.